- 65.** Kaiser Otto IV. bestätigt dem Bisthum Arezzo genannte Güter. **Terni 1209, December 24.**

Nach dem Original im Capitelsarchiv zu Arezzo.

Huius rei testes sunt: Wulfokerius patriarcha Aquilegensis, Lotharius Pisanus archiepiscopus, Henricus Mantuanus episcopus vicarius curie, Gregorius Aretinus episcopus, Azzo marchio Estensis, Izolinus de Tergvisio, Henricus marescalcus de Kalandrino, *Gunzolinus dapifer*, Albertus Strucius, Passaguerra, Monachus, Presbiter, Rufinus, iudices curie et alii quam plures. Signum etc. Ego

Conradus etc. Acta sunt hec anno dominice incarnationis millesimo cc. nono, indictione decima, imperante domino Ottone quarto Romanorum imperatore gloriosissimo, anno imperii eius primo, regni vero XII.

Data apud Interanem (!) nono Kalendas Ianuarii.

Nach sehr gütiger Mittheilung des H. Prof. Ficker in Innsbruck.

66. Kaiser Otto IV. nimmt das Kloster Walkenried in seinen und des Reiches Schutz, bestätigt dessen Besitzungen und verleiht ihm Abgabefreiheit in Nordhausen. Terni 1209, December 24.

Nach dem Original im Herzogl. Braunschweig. Landeshauptarchiv zu Wolfenbüttel (Abth. Walkenried).

C. In nomine sancte et individue Trinitatis. Divina favente clementia Otto quartus Romanorum imperator semper augustus. Imperialem decet munificentiam, ut in hiis facilem prebeat assensum et favorem, que ad honorem Dei et ecclesiarum utilitatem pertinent et quietem et libenter faciat pro amore ipsius pariter ac timore, a quo et per quem omnia habet, in cuius manu cor eius est et omnium potestates consistunt et iura regnorum. Eapropter in proposito habentes divinitate propitia, non solum ea, que a divinis antecessoribus nostris imperatoribus pro ecclesiis utiliter sunt ordinata, servare, sed etiam, si quid minus factum fuerit prout intelleximus et poterimus, supplere, ob reverentiam sancte et intemerate genitricis Dei et virginis Marie venerabile ac dilectum nobis monasterium in Walkenride Cisterciensis ordinis et omnes eiusdem loci fratres clericos et laicos, cum omnibus hominibus et possessionibus, quas nunc habet et futuris temporibus iustis modis poterit adipisci, in nostram et imperii protectionem et speciale patrocinium suscipimus, imperiali auctoritate nichilominus confirmantes eidem monasterio possessiones infra scriptas cum omnibus suis pertinentiis: grangiam, que vocatur Beringhe, cum villa Hotstede et villa, que dicitur Roth sive Novale; grangiam, que vocatur Chaldenhusen, in harundineto inferiori et aliam, que vocatur Bervereleiben, cum alia que dicitur Rithove; cellarium Bodenroth cum adiacenti vinea; cellarium Thaleheim cum vinea sua; grangiam Kinteroth cum alia, que vocatur Gunceroth, et curia Wodenroth; grangiam Hildewinesburne cum alia, que dicitur Himmenroth; grangiam Scouwen cum suis attinentiis; curiam et areas, quos possidet predictum monasterium in Goslaria, cum universo emolumento, quod ibidem habet in monte, et casas conflatorias, quas habet in nemore; curiam et vineas ipsius in Herbipli et eius pertinentiis sitas; preterea silvam prefato monasterio adiacentem, que dicitur Bogenstelle, quam ab antecessore nostro, pie memorie imperatore Friderico, pro redditibus duorum talentorum commutando acquisivit, cum omni libertate possidendam perpetuo donamus et confirmamus. Insuper quecumque bona ubicunque locorum in silvis, in agris cultis et incultis, in pascuis, in aquis et aquarum decursibus vel piscationibus possidet, omnesque libertates et privilegia et donationes ipsi a predecessoribus nostris, Romanis imperatoribus vel quibuscunque aliis nostris subditis collatas confirmantes, illibatas precipimus omni tempore conservari. De liberalitate vero nostra ob remedium anime nostre et successorum nostrorum, imperatorum vel regum, premissis adicimus, ut quicquid deinceps idem monasterium de bonis imperii iustis modis fuerit adeptum, sive per emptionem, sive per commutationem sive per elemosinarum largitionem vel alio quocunque iusto modo, a quacunque persona, sive libera fuerit sive ministerialis imperii, et non requisito super hoc specialiter assensu nostro aut expectata sententia, eadem bona et licenter recipiat et in omni libertate quiete possideat, omni contradictione cessante, ita ut nulla lex generalis vel privata hoc valeat impedire. Preterea fratres prefate ecclesie absolvimus ab omni exactione et collecta, que fit in Northusen ad qualescunque civitatis necessitates, ut nec de areis suis aliquid dent ad aliquam civitatis iustitiam, neque de curribus onera ecclesie ferentibus theloneum solvatur, et liberam concedimus facultatem commutandi argentum suum, apud quemcunque voluerint. Imperiali igitur auctoritate precipimus, ut nulla persona secularis vel ecclesiastica prenomi-